MUNICÍPIO  DE  PENICHE

 Edital n.º 151/2021 –  Folha 1 de 3

EDITAL
N.º 151/2021

R E U N I Ã O  O R D I N Á R I A  D A
C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  P E N I C H E

1 9  D E  J U L H O  D E  2 0 2 1

 -----------HENRIQUE BERTINO BATISTA ANTUNES,  PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE PENICHE: -----------------------------------------------------------------

 -----------Faz público que, no uso da competência conferida pela alínea o) do n.º

1 do artigo 35.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, estabeleceu

a seguinte ordem de trabalhos para a reunião ordinária da Câmara Municipal

de Peniche, que se realizará no dia 19 de julho de 2021, com início às 09h30, no

Auditório do Edifício Cultural do Município de Peniche, sito na Rua dos

Hermínios, na cidade, freguesia e concelho de Peniche: -----------------------------

 -----------1.º - Período de intervenção do público.-------------------------------------

 -----------2.º - Período de antes da ordem do dia. -------------------------------------

 -----------3.º - Ordem do dia: -------------------------------------------------------------

 ------------- Divisão de Planeamento e Gestão Urbanística: -------------------------

 --------------- 1) Pedido de licenciamento de infraestruturas urbanísticas, obras

de urbanização, para o prédio sito na Rua do Gualdino, nos Casais do Baleal,

apresentado em nome de Consferrel - Construções Sociedade Unipessoal, L.da -

Pelouro do Planeamento e Urbanismo; --------------------------------------------------

 --------------- Divisão de Obras Municipais: --------------------------------------------

 --------------- 2) Implantação de lombas redutoras de velocidade, no Caminho do

Outeiro, em Peniche – Pelouro do Trânsito; --------------------------------------------

 --------------- 3) Sinalização rodoviária no acesso à Praia do Campismo, nos

Casais do Baleal – Pelouro do Trânsito; -------------------------------------------------

 --------------- 4) Sinalização rodoviária na Rua Casal da Cruz, em Atouguia da

Baleia – Pelouro do Trânsito; -------------------------------------------------------------

 --------------- 5) Sinalização rodoviária na Praça Jacob Rodrigues Pereira, em

MUNICÍPIO  DE  PENICHE

 Edital n.º 151/2021 –  Folha 2 de 3

Peniche – Pelouro do Trânsito; -----------------------------------------------------------

 --------------- 6) Empreitada da 2.ª fase de requalificação do Fosso das Muralhas

de Peniche e zona envolvente – Setor 7 – requalificação da Rua da Ponte Velha –

Trabalhos Complementares n.º 1 e Prorrogação de Prazo

(Proc.01.012/OM/2020) - Pelouro das Obras Municipais; --------------------------

 ------------- Aquisição de bens e serviços: ----------------------------------------------

 --------------- 7) Fornecimento de Refeições Escolares para o ano letivo

2021/2022 – Pelouro da Administração Geral; ----------------------------------------

 ------------- Documentos previsionais: --------------------------------------------------

 --------------- 8) Projeto de espaços exteriores Parque Canino do Parque Urbano

da Avenida Monsenhor Bastos, em Peniche, no âmbito do Orçamento

Participativo de 2017 – Pelouro da Administração Geral; ----------------------------

 ------------- Apoios diversos: --------------------------------------------------------------

 --------------- 9) Atribuição de apoio à Sociedade Filarmónica União 1.º Dezembro

de 1902, para a realização da Festa de Verão em Atouguia da Baleia, em Honra

de Nossa Senhora da Assunção – Pelouro do Associativismo; -----------------------

 --------------- 10) Atribuição de apoio à produção de obra literária e

historiográfica sobre Peniche, dinamizado por um coletivo local, denominado

“Era uma vez uma Ilha” – Sector de Cultura; ------------------------------------------

 ------------- Diversos: ----------------------------------------------------------------------

 --------------- 11) Agradecimento pelo apoio prestado, no âmbito da realização do

XL CAP – Curso de Atualização de Professores em Geociências “Por Terras do

Jurássico” – Pelouro da Administração Geral; -----------------------------------------

 ------------- Reuniões de Câmara: -------------------------------------------------------

 --------------- 12) Realização das reuniões ordinárias da Câmara Municipal no

período de verão – Pelouro da Administração Geral-----------------------------------

 ------------- Relacionamento Institucional: ---------------------------------------------

 --------------- 13) Atribuição de uma designação ao Centro Cívico Intergeracional;

 ------------- Reconhecimentos: -----------------------------------------------------------

 --------------- 14) Atribuição de Medalhas de Honra do Município; -----------------

MUNICÍPIO  DE  PENICHE

 Edital n.º 151/2021 –  Folha 3 de 3

 --------------- 15) Atribuição de Medalhas de Mérito Municipal em Prata; ---------

 -----------4.º - Aprovação da minuta da ata. -------------------------------------------

 -----------Para conhecimento público e devidos efeitos, se publica este e outros

de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo. -----------------------------

 -----------E eu,                                                       , Chefe da Divisão de

Administração e Finanças, o subscrevi. ------------------------------------------------

 -----------PAÇOS DO MUNICÍPIO DE PENICHE, 15 de julho de 2021.---------------------

O Presidente da Câmara,

Henrique Bertino Batista Antunes